21ממנו בשל טענת התיישנות, ואילו דווקא העבריין, מי שהעלים מס לאורך השנים,

22אותה טענת התיישנות, בעודו נהנה כל יהא זכאי להשבה של סכומים ששילם בשל

23 אותה עת מחסינות מהעמדה לדין על עבירותיו.

24לחוק עשיית עושר ולא 2ההשבה תהא בלתי צודקת בנסיבות העניין )סעיף

25(, אף לאור חוסר תום הלב של הנישומים המעוניינים 1979 –במשפט, התשל"ט

26ודעין, ולאחר קבלת בביטול חלקי של ההסכם, ובהשבת כספים, לאחר שחתמו בי

27 ייעוץ משפטי, ותוך שהם נהנים מהטבותיו המפליגות של ההסדר.

8התיק בנדון ש"הדו"חות החסרים" יחשבו לענין תקופת

9 ההתישנות, כדו"חות שהוגשו למשיב."

10 ומה חדרהשבי מיכאל ונילי נ' פקיד ש 5012/97)לדעה אחרת ראה עמ"ה

(8.11.1998 .)) 11

12לדיני התיישנות האזרחיים הקבועים בחוק זה בהקשר הדעת את לתת יש עוד .44

13ולפיהם מרוץ תקופת ההתיישנות של תביעה יושעה כל עוד 1958-ההתיישנות, תשי"ח

14גילוי -נמנע תובע מלהגיש תובענה בשל כך שהנתבע הטעה אותו ביודעין, כגון בדרך אי

15הוא .לחוק ההתיישנות( 7התובענה )סעיף המהוות את עילת של עובדה מהעובדות

16במצב שבו נעלמו מהתובע העובדות המהוות את עילת התובענה, מסיבות שלא הדין

17תתחיל תקופת שאזי היו תלויות בו ושאף בזהירות סבירה לא יכול היה למנוע אותן,

8כי לא עולה טענה, מפליגה באותה הטבה ורק לאחר שכבר זכ . והנה,קבע בשומהשנ

9צדקה ולפיכך היא נדרשת להשיבו. סמכות לגבות את המס המסים הייתה לרשות

10לחוק עשיית עושר 2המשיבה אשר הקבילה מצב דברים זה לחריג הקבוע בסעיף

11. ההשבה המבוקשת אכן תהא בלתי צודקת בנסיבות 1979 –ולא במשפט, תשל"ט

12 5267/03ע"א (; 16.12.2010) דוד ארד נ' מדינת ישראל 9631/05העניין )ראו: ע"א

13( 5), פ"ד מהכהן נ' שמש 588/87ע"א (;2005) 337( 5), פ"ד נטגשורי נ' מיטל -פרג'

297( ,1991 .) 14

15 רשות ולא, הנישום כי העובדה את, בהליך הנישום של" שליטתו" את אזכיר ושוב

16 שלא לו העומדת האפשרות לאור" לחזה קרוב הקלפים את מחזיק"ה הוא, המסים

14בחוק, והדרישה לקיומה של עילת תביעה אישית מבטאת את

15ההעדפה שניתנה על ידי המחוקק לכך שבפני בית המשפט יעמוד

16ן בלתי ניתן יהיה להתרשם מן הפגיעה בו באופנפגע ספציפי, ש

17רדיו קול ברמה 6897/14רע"א -ארז ב-)השופטת ד' ברק אמצעי

18(; סטיבן 9.12.2015) 2פורום נשים דתיות, פסקה –בע"מ נ' קולך

19" 2006-ייצוגיות, תשס"ו גולדשטיין "הערות על חוק תובענות

20לחוק מאפשר )א(4סעיף ((. אמנם 2007) 18-17, 7עלי משפט ו

21במקרים מסוימים פתיחת הליך ייצוגי בידי רשויות ציבוריות או

22בהיותה בתחום ארגונים, הגם "שעניינם בתובענה מתמצה

23תועלת 4381/17רע"א 'המטרות הציבוריות' שבהן הם עוסקים" )

24ואולם –(( 2.10.2017) 4לציבור נ' בנק הפועלים בע"מ, פסקה